
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/526/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wołów na rok 2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 – 5 w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.), Rada Miejska w Wołowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wołów na rok 2023”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Wołów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie: 

Jan Bronisław Tomków

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 maja 2023 r.

Poz. 3106



Załącznik do uchwały nr LXVII/526/2023 

Rady Miejskiej w Wołowie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Wołów na rok 2023 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Wołów na rok 2023, zwanego dalej „Programem”, jest zapewnienie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi, zapobieganie i zwalczanie bezdomności zwierząt, ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych 

na terenie Gminy, udzielanie pomocy zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych i opieka nad 

kotami wolno żyjącymi. 

2. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.), w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wołów; 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć Miejskie schronisko dla bezdomnych zwierząt, ul. Żukowicka 1A, 

67-200 Głogów/Wróblin Głogowski; 

3) Przychodni Weterynaryjnej – należy przez to rozumieć: 

a) Przychodnię Weterynaryjną „LANCET”, prowadzoną przez lek. Wet. Wiesława Janusa, ul. M. 

Skłodowskiej – Curie 9a, 56-100 Wołów, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług 

weterynaryjnych w okresie od 1 dnia do 15 dnia każdego miesiąca, 

b) Przychodnię Weterynaryjną „Podaj Łapę”, prowadzoną przez lek. Wet. Artura Różyckiego,  

ul. Zwycięstwa 8, 56-120 Brzeg Dolny z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług 

weterynaryjnych od 16 dnia do ostatniego dnia każdego miesiąca; 

4) Gospodarstwie Rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne prowadzone przez Adama 

Siembidę, zam. Gliniany 28, 56-100 Wołów z którym Gmina zawarła umowę na zapewnienie miejsca 

zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym; 

5) Zakładzie Usług Leśnych – należy przez to rozumieć Zakład Usług Leśnych w Kokorzycach prowadzony 

przez Arkadiusza Kusińskiego, ul. Ogrodowa 5, 55-330 Miękinia który będzie odławiał zwierzęta dzikie, 

które zostały poszkodowane wskutek wypadków lub kolizji oraz wolno biegające, znajdujące się poza 

terenem swojego naturalnego bytowania. 

§ 3. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina; 

2) Schronisko; 

3) Przychodnia Weterynaryjna; 

4) Gospodarstwo Rolne; 

5) Zakład Usług Leśnych; 

6) osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3106



Rozdział 2. 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 4. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi i kotami wolno żyjącymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt polega na zapewnieniu opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym 

zwierzętom oraz kotom wolno żyjącym. 

§ 5. 1. Informacje o bezdomnych zwierzętach na terenie Gminy można zgłaszać telefonicznie pod 

numerem: 71 319 13 21 i 71 319 13 66 lub do Przychodni Weterynaryjnej (w okresie od 1 dnia do 15 dnia 

każdego miesiąca pod numerem telefonu: 608 020 438, a w okresie od 16 dnia do ostatniego dnia każdego 

miesiąca pod numerem telefonu: 606 469 797. 

2. Informacje o zwierzętach które uległy wypadkom drogowym na terenie Gminy można zgłaszać 

telefonicznie pod numerem: 71 319 13 21 i 71 319 13 66 lub do Pana Arkadiusza Kusińskiego, prowadzącego 

działalność pod nazwą Zakład Usług Leśnych w Kokorzycach, ul. Ogrodowa 5, 55-330 Miękinia pod numer 

telefonu 608 532 161. 

§ 6. 1. Obligatoryjnego odłowienia domowego zwierzęcia i jego transportu do Schroniska, po uprzednim 

zgłoszeniu telefonicznym przez Gminę pod numerem: 604 467 254, dokonuje Zbigniew Paruch prowadzący 

działalność gospodarczą pod firmą "DOOG" Zbigniew Paruch Transport Zwierząt, ul. Legnicka 12A, 59-400 

Jawor. 

2. Obligatoryjnego odłowienia zwierzęcia gospodarskiego i jego transportu do Gospodarstwa Rolnego,  

po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym pod numerem: (71) 3191321, (71) 3191366, dokonuje: Zdzisław 

Grechowicz prowadzący działalność gospodarczą pod firmą „SKUP I SPRZEDAŻ ŻYWCA” Zdzisław 

Grechowicz, Szczepanów, ul. Osiedlowa 5/4, 55-300 Środa Śląska oraz Krzysztof Jankowiak prowadzący 

działalność gospodarczą pod firmą „SKUP – SPRZEDAŻ ŻYWCA” Eksport – Import Krzysztof Jankowiak, 

Piotrkosice 14, 56-300 Milicz. 

§ 7. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną nad zwierzętami bezdomnymi, w szczególności psom i kotom 

które są chore, ranne lub zostały poszkodowane w wyniku wypadku drogowego na terenie Gminy, sprawują: 

1) Przychodnia Weterynaryjna „LANCET”, prowadzoną przez lek. Wet. Wiesława Janusa, ul. M. 

Skłodowskiej – Curie 9a, 56-100 Wołów, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług 

weterynaryjnych - w okresie od 1-go dnia do 15-go dnia każdego miesiąca; 

2) Przychodnia Weterynaryjna „Podaj Łapę”, prowadzoną przez lek. Wet. Artura Różyckiego, ul. Zwycięstwa 

8, 56-120 Brzeg Dolny z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych – w okresie 

od 16-go dnia do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

2. W trakcie czasowego przetrzymywania zwierzęcia na czas jego rekonwalescencji w przychodni, 

przeprowadzana jest procedura poszukiwania nowego opiekuna dla bezdomnego zwierzęcia oraz 

przeprowadzenie procedury adopcji. 

§ 8. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich codzienne dokarmianie zakupioną przez 

Gminę karmą, realizowane jest przez: 

1) społecznych opiekunów kotów wolno żyjących zarejestrowanych wprowadzonym przez Gminę rejestrze 

społecznych opiekunów, którzy raz w miesiącu odbierają przydzieloną ilość karmy i w miejscu bytowania 

kotów codziennie podają porcję karmy razem z wodą. Ilość wydawanej karmy zależy od ilości kotów 

wolno żyjących na danym obszarze. Po przeprowadzeniu oględzin terenowych przez pracownika tut. 

Urzędu wraz z lekarzem weterynarii i oświadczeniu społecznego opiekuna w sprawie ilości kotów wolno 

żyjących na danym terenie szacowana jest ilość wydawanej karmy; 

2) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom wolno żyjącym. Każdorazowo w przypadku konieczności 

leczenia kotów wolno żyjących oraz w przypadku gdy koty wolno żyjące, nie są 

wysterylizowane/wykastrowane są one poddawane leczeniu/zabiegom sterylizacji/kastracja, po uprzednim 

zgłoszeniu informacji do Przychodni Weterynaryjnej. 

2. W przypadku braku społecznych opiekunów i organizacji pozarządowych, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt, opieka nad kotami wolno żyjącymi sprawowana jest przez Gminę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3106



Rozdział 3. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 9. 1. Gmina zmierza do ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację 

zwierząt oraz usypianie ślepych miotów będących własnością mieszkańców Gminy Wołów, a także 

poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych. 

2. Na zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych i innych służb porządkowych Gmina zobowiązuje 

się do odłowienia i umieszczenia w schronisku zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie 

Gminy. 

§ 10. 1. Gmina finansuje koszty sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących. 

2. Gmina finansuje koszty sterylizacji albo kastracji kotów, które były kotami wolno żyjącymi i zostały 

wyłapane przez mieszkańca Gminy Wołów, którzy zobowiązują się do opieki nad nimi. 

3. W celu kontroli populacji ślepe mioty zwierząt będą usypiane przez lekarza weterynarii w ramach 

umowy o świadczeniu usług lekarsko-weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Wołów 

a samica zostanie objęta opieką weterynaryjną. Zgłoszenia można dokonać do osób wskazanych w § 7. 

4. Zgłoszenia konieczności zabiegu sterylizacji/kastracji psów i kotów wolno żyjących dokonują również 

społeczni opiekunowie wpisani do prowadzonego przez Gminę rejestru. 

5. Zabiegowi sterylizacji albo kastracji poddawane będą także zwierzęta bezdomne, po ich wyłapaniu 

i przewiezieniu do Schroniska. Każde zwierzę bezdomne przed umieszczeniem w schronisku zostanie 

w przypadku konieczności leczenia poddane takiemu leczeniu, oraz kiedy zwierzę nie jest 

wykastrowane/wysterylizowane zostanie poddane takiemu zabiegowi w ramach umowy z Przychodnią 

Weterynaryjną celem poprawy jakości utrzymania zwierząt domowych na terenie Gminy Wołów. 

§ 11. Gmina poszukuje właścicieli dla zwierząt bezdomnych poprzez: 

1) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) prowadzenie kampanii adopcyjnych, w lokalnych mediach, na profilach Przychodni Weterynaryjnych  

na portalu społecznościowych Facebook oraz na profilu Dzień Dobry Wołów TV na portalu 

społecznościowym Facebook; 

3) pomoc osobom adoptującym bezdomnego psa lub kota przy wyborze zwierzęcia, obejmującą doradztwo 

pod względem najodpowiedniejszej rasy, możliwości mieszkaniowych, finansowych, rodzaju wykonywanej 

pracy, trybu życia oraz wieku opiekuna; 

4) pomoc nowym opiekunom zwierzęcia celem rozwiązywanie ewentualnych problemów poadopcyjnych; 

5) prowadzenie rejestru zwierząt oddanych do adopcji. 

Rozdział 4. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu 

§ 12. Środki finansowe na realizację Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy na rok 2023 w łącznej 

wysokości 75.000,00 zł i zostaną wydatkowane w sposób następujący: 

1) kwota 9.000,00 zł - na zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w Schronisku oraz w Zastępczym 

Gospodarstwie Rolnym; 

2) kwota 6.000,00 zł - na wyłapywanie bezdomnych zwierząt; 

3) kwota 49.000,00 zł - na usługi weterynaryjne tj.: 

a) zapewnienie całodobowej opieki zwierzętom bezdomnym, w szczególności psom i kotom, które 

uczestniczyły w zdarzeniach drogowych mających miejsce na terenie Gminy Wołów, 

b) udzielanie doraźnej pomocy bezdomnym lub chorym zwierzętom, w tym w szczególności psom i kotom, 

wykazującym tzw. objawy kliniczne, takie jak: otwarte rany, choroby kończyn uniemożliwiające 

poruszanie, zdradzających objawy cierpienia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3106



c) sterylizacja i kastracja bezdomnych psów i kotów objętych opieką w ramach niniejszej umowy, które 

mają szansę powrotu do naturalnego środowiska, 

d) zapewnienie miejsca czasowego przetrzymywania zwierzęcia na czas jego obserwacji lub leczenia  

oraz rekonwalescencji, 

e) poszukiwanie nowych opiekunów dla bezdomnych zwierząt oraz przeprowadzanie procedury ich do 

adopcji; 

4) kwota 6.000,00 zł - na zakup karmy dla kotów; 

5) kwota 5.000,00 zł - na zadanie, polegające na zapewnieniu opieki nad dzikimi zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3106


		2023-05-12T08:45:52+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




